Cf11n a r a
Mu11i c ipal ,,

Estado de Mato Grosso

B.\HR\ DO C.\H '. \S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 4 ASO 2023
O Requerimento
X Indicação Nº. 578/2023

~
O Moção

Ass.:

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - PSB

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do
Plenário, que seja encaminhado expediente ao DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT a fim de solicitar a realização de, no
mínimo 05 (cinco) passarelas e a sinalização de trânsito destinada aos pedestres.

JUSTIFICATIVA: Esta demanda justifica-se pela necessidade de proteger os
transeuntes e os moradores locais dos riscos que a via pública do Anel Viário vêm causando
aos munícipes, em razão da ausência de passarela e demais sinalizações de trânsito destinadas
aos pedestres, considerando que na sua parte central foram fixadas contenções de concreto,
sem qualquer abertura para o tráfego de pessoas, aumentando o risco de acidentes no local.

de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 08 de agosto

JAI

Relator da Comissão Turismo, Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia ~ J.\, I Q .g I c2 ?2

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb .com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro. Barra do Garcas - MT. CEP: 78600-023